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INFORMACJE IDENTYFIKUJĄCE

Sygnatura IPN:  IPN BU 1300/61

Dawna sygnatura:  46/14

Sygnatura wytwórcy:  V96

OPIS ZAWARTOŚCI

Tytuł: 

Trzy fragmenty programów telewizyjnych: filmy dokumentalne ”Legendy polskiego sportu. Szkoła Jancsi Baci” i „Polska w imperium GRU i

KGB” oraz „Sprawa Sawoniuka” w programie informacyjnym Panorama TVP 2.

Opis: 

Do 00:09:20 fragment filmu dokumentalnego pt. ”Legendy polskiego sportu. Szkoła Jancsi Baci”. Prowadzący program Janusz Pichlak

przedstawia sylwetkę Jánosa Keveya, węgierskiego trenera szermierki, m.in. reprezentacji Polski szablistów w latach 1947-1958. Wywiad z

Jerzym Pawłowskim mistrzem świata w szabli który za współpracę z wywiadem zachodnim spędził w więzieniu 9 lat. Wywiad z Wojciechem

Zabłockim. Wykorzystanie propagandowe przez władze PRL członków polskiej drużyny szermierczej. Zainteresowanie sportowcami służb

polskich i wywiadu zagranicznego. Od 00:09:21 do 00:55:56 film dokumentalny Działu Form Dokumentalnych pt.: „Polska w imperium GRU i

KGB”. Sylwetka Władimira Bukowskiego i Wiktora Suworowa. Zdjęcia archiwalne ze szczytu przywódców państw Układu Warszawskiego.

Wykradanie przez funkcjonariuszy służb komunistycznych zachodnich rozwiązań technologicznych. Struktura GRU i KGB z końca lat

osiemdziesiątych XX wieku. Przedstawienie sylwetek Olega Gordijewskiego i generała Witalija Pawłowa. Centrala KGB w Jasieniewie. Nikita

Pietrow omawia dokumenty dotyczące fałszowania polskiego referendum w 1946 roku. Henryk Piecuch przedstawia swoje teorie (kolejne

przesilenia polityczne w PRL były manipulowane przez służby specjalne ZSRR. Pozorowana ucieczka Józefa Światły na Zachód. Tajemnicza

śmierć kapitana Zbigniewa Jezierskiego ze Zwiadu Wojsk Ochrony Pogranicza i kpt Zdzisława Polaka). O przejmowaniu władzy od

komunistów opowiadają: Krzysztof Kozłowski (wiceminister i minister Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w latach 1989-1990), Janusz

Onyszkiewicz (wiceminister i Minister Obrony Narodowej w latach 1990-1991 i 1992-1993), Antoni Macierewicz (Minister Spraw Wewnętrznych

w latach 1991 -1992). Akta archiwalne Włodzimierza Sawczuka. Sylwetki: Nigela Westa posła brytyjskiego parlamentu, członka komisji kontroli

służb specjalnych i Joachima Gaucka szefa archiwów STASI po byłej NRD. Wiadomości prasowe o Marku Zielińskim, wiceprezesie

Stowarzyszenia Spółek Ochroniarskich, informujące o tym że był agentem GRU, za co został aresztowany w 1993 r. Nawiązanie do publikacji

Evguenii Albats. Od 00:55:57 fragment „Panoramy” w TV Polonia prowadzony przez Krystynę Czubównę. W niej m.in. nagroda dla arcybiskupa

Henryka Muszyńskiego. Proces Andrzeja Mikołaja Sawoniuka, policjanta w okupowanej przez III Rzeszę Białorusi. Wywiad ze świadkiem
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wydarzeń Czesławem Hamziukiem. Wystąpienie prof. Witolda Kuleszy z Głównej Komisji Badania Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu w

likwidacji.
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